A ncak Batılı anlam da bir tıp okulunun kurulması için henüz şart
ların müsait olmadığını düşünüyordu. Çünkü yeni bir okulun ku
rulması demek her şeyden önce tıp disiplinlerinin temelini teşkil
eden disseksiyon tatbikatının da yapılm asına bu okulda müsaade
edilmesi demekti. Başbakanlık Arşivinde Sıhhiye Cevdet 96.27 C.
1182 (1768) num arada kayıtlı evraktan anlaşıldığı üzere, her ne
kadar Süleym aniye Medresesinde ilm-i teşrih, yani anatomi dersleri
varsa da bunlar bazı planşlar üzerinde yürütülmekte idi.

III . Selim, ülkesinin hekim ihtiyacını bir ölçüde de olsa karşı
layabilmesi için, Dimitroşko M orozbeyzâdeyi, zaten m evcut olup,
dil, edebiyat, ve aritmetik okutulan bir Rum okulunda bir tıp
şubesi açm akla görevlendirdi. Bu okul Kuruçeşm e’de 1805 tarihinde
açıldı. O kul sadece Rum asıllı öğrencileri kabul ediyordu. D im it
roşko Bey zararlı faaliyetinden dolayı 1812 tarihinde idam edildi.5

Yeni bir tıp okulunun açılması için 1242H./1827 tarihine kadar
beklemek gerekir. II. M ahm ut’un yapmış olduğu bazı yenilik hare
ketleri arasında yeni bir tıp okulunun açılması da vardır. Padişah
Süleym aniye T ıp Medresesinin artık ülkenin ihtiyacını karşılamak
tan uzak olduğunu görmüştür. Gelişen bilime ülkenin de ayak uy

Bu belgeye göre ‘iki İtalyan hekim, Bicioni
ve R alli durum u Îstanbulda tetkik etmek ve Anadoluda da konuyla
ilgili tetkiklerde bulunarak neticenin Hükümet-i O sm aniyye’ye bil
dirilmesiyle hüküm et tarafından görevlendirilmişlerdir.6

M emleketin iyi yetişmiş hekimlere olan ihtiyacını çok iyi bilen
hekimbaşı M ustafa Behçet Efendi 1242H./1827 tarihinde müslüman
tabib yetiştirmek üzere vermiş olduğu bir tıp mektebinin küşadıyla
ilgili takririnde yeni bir tıp okulunun neden açılması gerektiğini
şöyle açıkladı: “ sınıfu asâkir-i cihâdiyyenin neferâtın hasta ve m ecruh
larına sefer ve hazerde kânûn-u tıbb üzre bakılm ak ve tim ar

D aha sonra İstanbul’a dönen
Fuad Efendi, Bâb-ı Â lî mütercim-i sanîliği görevine getirilmiş
tir. Çok hareketli bir meslek hayatı yaşamış olan Fuad Efendi, daha
sonra hariciye nezaretine, sonra da seraskerliğe tayin olunmuştur
(1278 H.) (1861). K eçecizâde Fuad Paşa olarak bilinen M ekteb-i
T ıbbiyye-i Şâhâne’nin ilk m ezunlarından olan bu zat Osm anlı İm
paratorluğunda yaptığı çeşitli yenilik hareketleriyle ve diplomaside
şöhret yapmıştır. O keskin zekâsıyla kendisini A vrup a’da kabul ettirmiş
olan bir devlet adamım ızdır.

Diğer taraftan, V iyan a Fakültesinin eğitim program ına bakılacak
olursa, şöyle bir ders listesi elde ederiz: tabiî tarih, kimya, botanik,
disseksiyon (teşrih, anatomi), fizyoloji, m ateria m edica (tıbbî bit
kiler, tıbbî pratik (hastabaşı tatbikatı), cerrâhî, kadın-doğum .19
Bu liste bize 1242 H. /1827 M . açılan tıp okulunun programını hatır
latm aktadır. Paris T ıp Fakültelerinde anatomi ve fizyoloji birlikte
idi, halbuki V iyan a T ıp Fakültesinde öğretim programında M ek
teb-i Tıbbiyyedeki gibi, ayrı idi.

D aha küçük yaşta kaabiliyetini
çevresindekilere kabul ettiren M ehm et N uri tahsili için İstanbul’a
gönderilmiştir. İlk tahsilinden sonra o, zam anın seçkin okullarından
D ârü ’l-M aarif M ektebine gitmiştir. Bu okulu bitirdikten sonra,
kişisel isteği ile T ıphâneye (Askerî T ıp Okulu) girmiş ve 1274H./
1857-1858 yılında kol ağası rütbesiyle okulu bitirmiştir.

O yıl Türk tıp tarihi açısından çok önemliydi. Çünkü açılışın
dan beri Fransızca olarak öğretim yapan okul, öğretim dilini T ü rk
çeye çeviriyordu, yani ana dili ile öğretim yapılm ası kararı alını
yordu.